

**Atea Finans A/S**  
Lautrupvang 6  
2750 Ballerup  
CVR-nr. 29174199

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.06.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Malene Rhode Carstensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Atea Finans A/S  
Lautrupvang 6  
2750 Ballerup

CVR-nr.: 29174199  
Stiftet: 10.11.2005  
Hjemsted: Ballerup  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Morten Felding, formand  
Jan Truelsen Elbæk  
Malene Rhode Carstensen

### Direktion

Henrik Jakobsen, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter har i året bestået af tilrettelæggelse og salg af finansieringsløsninger for Atea-koncernens kunder.

Selskabets aktiviteter er en integreret del af Atea-koncernens salgsaktiviteter. Selskabet er derfor afhængigt af koncernens udvikling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 8.724 t.kr. mod et overskud i 2016 på 8.096 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>22.510</b>	<b>22.561</b>
Personaleomkostninger	1	(11.106)	(12.365)
Af- og nedskrivninger		<u>(319)</u>	<u>(314)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>11.085</b>	<b>9.882</b>
Andre finansielle indtægter	2	607	517
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(142)</u>	<u>(87)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>11.550</b>	<b>10.312</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(2.826)</u>	<u>(2.216)</u>
<b>Årets resultat</b>		<u><b>8.724</b></u>	<u><b>8.096</b></u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>8.724</u>	<u>8.096</u>
		<u><b>8.724</b></u>	<u><b>8.096</b></u>

## Balance pr. 31.12.2017

	<b>Note</b>	<b>2017 t.kr.</b>	<b>2016 t.kr.</b>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		702	662
Udviklingsprojekter under udførelse		0	203
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>702</b>	<b>865</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10	44
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>10</b>	<b>44</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>712</b>	<b>909</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		79.349	93.451
Igangværende arbejder for fremmed regning		39.585	16.247
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		104.452	2.914
Andre tilgodehavender		0	1.548
Periodeafgrænsningsposter		3.500	9.194
<b>Tilgodehavender</b>		<b>226.886</b>	<b>123.354</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>67.999</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>226.886</b>	<b>191.353</b>
<b>Aktiver</b>		<b>227.598</b>	<b>192.262</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500	500
Reserve for udviklingsomkostninger		228	158
Overført overskud eller underskud		<u>61.056</u>	<u>52.402</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>61.784</u></b>	<b><u>53.060</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.191	13.731
Gæld til tilknyttede virksomheder		132.363	100.601
Skyldig selskabsskat		2.676	2.216
Anden gæld		13.309	9.642
Periodeafgrænsningsposter		<u>9.275</u>	<u>13.012</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>165.814</u></b>	<b><u>139.202</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>165.814</u></b>	<b><u>139.202</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>227.598</u></b>	<b><u>192.262</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	500	158	52.402	53.060
Overført til reserver	0	70	(70)	0
Årets resultat	0	0	8.724	8.724
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500</b>	<b>228</b>	<b>61.056</b>	<b>61.784</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	8.425	9.809
Pensioner	485	520
Andre omkostninger til social sikring	2.032	1.862
Andre personaleomkostninger	164	174
	<b>11.106</b>	<b>12.365</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>14</b>	<b>17</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	607	517
	<b>607</b>	<b>517</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	93	31
Renteomkostninger i øvrigt	0	2
Valutakursreguleringer	49	54
	<b>142</b>	<b>87</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	2.676	2.216
Regulering vedrørende tidligere år	150	0
	<b>2.826</b>	<b>2.216</b>

## Noter

	<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter t.kr.</b>	<b>Udviklings- projekter under udførelse t.kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	2.758	203
Overførsler	325	(325)
Tilgange	0	122
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.083</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.096)	0
Årets afskrivninger	(285)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.381)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>702</b>	<b>0</b>

### Udviklingsprojekter under udførelse

Indregnede projekter omfatter direkte omkostninger til udvikling af den handelsplatform kunderne tilgår. Systemet er til internt brug, og skal ikke sælges videre eksternt. Systemet udvikles for at øge kundetilfredsheden på platformen, og øge salget.

Ledelsen har estimeret den forventede levetid på projektet, og at den forventede gevinst i form af mersalg på handelsplatformen er tilstrækkeligt til at dække værdien af det indregnede projekt på balancetidspunktet.

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	168
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>168</b>
Af- og nedskrivninger primo	(124)
Årets afskrivninger	(34)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(158)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10</b>

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi t.kr.</u>	<u>Nominal værdi t.kr.</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Aktiekapital	500	1	500
	<b>500</b>		<b>500</b>
		<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
<b>8. Eventualforpligtelser</b>			
Andre eventualforpligtelser		28.143	18.825
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>		<b>28.143</b>	<b>18.825</b>

Eventualforpligtelserne vedrører tilbagekøbsforpligtelse som selskabet har påtaget sig i forbindelse med salg af leasingkontrakter.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Atea Danmark Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### **9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser** **Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder**

Virksomheden hæfter solidarisk med fællesregistrerede, tilknyttede virksomheder for den samlede momsforpligtelse. Momsforpligtelsen i de tilknyttede virksomheder udgør 151 mdkk.

### **10. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Atea ASA, Brynsalléen 2-4, postboks 6472 Etterstad N – 0605 Oslo
